КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 3.8 1  2021 № /с.

Об утверждении Порядка предоставления сведений лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Беловского городского округа, исполняющими обязанности руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, претендующими на
замещение руководителей муниципальных учреждений Беловского городского
округа, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации
Беловского городского округа в соответствие с действующим
законодательством:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Беловского городского округа, исполняющими обязанности руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, претендующими на
замещение руководителей муниципальных }шреждений Беловского городского
округа, о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же о доходах, расходах об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского
городского округа от 06.04.2015 № 96-п «Об утверждении Порядка
представления сведений лицами, замещающими должности руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, претендующими на
замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Беловского
городского округа, о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С.А. Александрова) разместить постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа
www.belovo42.ru.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации
Администрации Беловского городского округа (Е.В. Косвинцева) опубликовать
постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа (А.В. Горелова),
заместителей Главы Беловского городского округа (С.В.Смараков,
И.А.Коршикова, Г.В. Шшнйикова).

Глава Беловского!]?
городского округах* А.В. Курносов

http://www.belovo42.ru

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 3.0 3. 2021____ № ^ 6

Порядок
представления сведений лицами, замещающими должности руководителей

муниципальных учреждений Беловского городского округа, исполняющими
обязанности руководителей муниципальных учреждений Беловского

городского округа, претендующими на замещение руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Лица, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений
Беловского городского округа, исполняющие обязанности руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, а также лица,
претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Беловского городского округа, обязаны представлять работодателю в
письменной форме сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляются лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждений Беловского городского округа и
исполняющими обязанности руководителей муниципальных учреждений
Беловского городского округа ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным.

3. Лица, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений
Беловского городского округа и исполняющие обязанности руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа представляют сведения
о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
расходах, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
расходах, сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 23.06.2014 460 «Об утверждении формы справки о доходах.

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Российской Федерации».

4. В случае если лицо, замещающее должность руководителя муниципального
учреждения Беловского городского округа, исполняющее обязанности руководителя
муниципального учреждения Беловского городского округа, обнаружило, что в
представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо
сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в
течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего
Порядка.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением
срока.

5. Невыполнение лицом, замещающим должность руководителя
муниципального учреждения Беловского городского округа, исполняющим
обязанности руководителя муниципального учреждения Беловского городского
округа обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера влечет увольнение с работы в
муниципальном учреждении.

6. Лица, претендующие на замещение должностей руководителей
муниципальных учреждений Беловского городского округа, представляют сведения
о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные
выплаты), за календарный год, предшествующий году подачи документов для
поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения
Беловского городского округа, расходах, сведения об имуществе, принадлежащем
им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов
для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения
Беловского городского округа, а также сведения о доходах супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи лицами документов для поступления на работу на замещение должности
руководителя муниципального учреждения Беловского городского округа, расходах,
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность руководителя муниципального учреждения Беловского городского
округа, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Российской Федерации».

7. В случае если лицо, претендующее на замещение должности руководителя

муниципального учреждения Беловского городского округа, обнаружило, что в
представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо
сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в
течение одного месяца со дня представления сведений.

8. Невыполнение лицом, претендующим на замещение должности руководителя
муниципального учреждения Беловского городского округа, обязанности
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера является основанием для отказа в назначении указанного
лица на должность руководителя муниципального учреждения Беловского
городского округа.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные в соответствии с пунктом 6 настоящего
Порядка, в случае непоступления гражданина на должность руководителя
муниципального учреждения Беловского городского округа подлежат
уничтожению.

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждении Беловского городского округа, и
лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Беловского городского округа, в соответствии с настоящим Порядком
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.